
AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

 

 
REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 

www.reniec.gob.pe 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL” 

 
 

 

 
 
 
 
VISTOS: 
 

El Decreto Legislativo N° 1474 (03MAY2020); el Informe Nº 000003-
2022/GRIAS/RENIEC (21ENE2022) de la Gerencia de Restitución de la Identidad y 
Apoyo Social; la Hoja de Elevación Nº 000064-2022/GPP/RENIEC (28FEB2022) de la 
Gerencia de Planificación y Presupuesto; el Informe N° 000019-
2022/GPP/SGPL/RENIEC (28ENE2022) de la Sub Gerencia de Planificación de la 
Gerencia de Planificación y Presupuesto; el Informe N° 000044-
2022/GPP/SGP/RENIEC (28FEB2022) de la Sub Gerencia de Presupuesto de la 
Gerencia de Planificación y Presupuesto; el Memorando N° 000083-2022/GG/RENIEC 
(04MAR2022) de la Gerencia General; el Informe Nº 000436-2022/GAJ/RENIEC 
(09MAR2022) y la Hoja de Elevación Nº 000399-2022/GAJ/RENIEC (09MAR2022) de 
la Gerencia de Asesoría Jurídica; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que el Registro Nacional de Identificación y Estado Civil es un organismo 
constitucionalmente autónomo encargado, de manera exclusiva y excluyente, de 
organizar y actualizar el Registro Único de Identificación de las Personas Naturales, 
así como de inscribir los hechos y los actos relativos a su capacidad y estado civil; 
 
Que conforme lo dispuesto en el artículo 183º de la Constitución Política del Perú es 
competencia funcional del Registro Nacional de Identificación y Estado Civil, entre 
otros, mantener actualizado el Registro Único de Identificación de las Personas 
Naturales y emitir el documento que acredite su identidad; 
 
Que con fecha 3MAY2020, se publicó en el diario oficial El Peruano el Decreto 
Legislativo N° 1474, Decreto Legislativo que fortalece los Mecanismos y Acciones de 
Prevención, Atención y Protección de la Persona Adulta Mayor durante la Emergencia 
Sanitaria Ocasionada por el COVID-19, norma que tiene por finalidad garantizar la 
prevención, atención y protección de las personas adultas mayores durante la 
emergencia sanitaria, disponiendo el desarrollo de diferentes acciones y medidas para 
el mejor ejercicio de los derechos de la persona adulta mayor durante la emergencia 
sanitaria; 
 
Que entre estas medidas destacan las vinculadas expresamente al Registro Nacional 
de Identificación y Estado Civil – RENIEC respecto a que toda entidad pública y 
privada tiene el deber de brindar información sobre las personas adultas mayores, a 
las autoridades encargadas de las acciones de su protección y atención integral, así 
como que en el caso de personas adultas mayores en situación de abandono, las 
acciones de búsqueda de sus redes familiares a las que hace referencia el numeral 
26-A.2 del artículo 26 de la Ley N° 30490, Ley de la Persona Adulta Mayor se realizan 
en el plazo de veinticuatro (24) horas, computado a partir de la identificación de la 
persona adulta mayor a cargo de la Policía Nacional del Perú; 
 

Lima, 11 de Marzo del 2022

Lima,  11 de Marzo del 2022

RESOLUCION JEFATURAL N° 000040-2022/JNAC/RENIEC

RESOLUCION JEFATURAL N° 000040-2022/JNAC/RENIEC

La  impresión  de  este  ejemplar  es  una  copia  autentica  de  un  documento electrónico archivado en el RENIEC,
aplicando  lo  dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web
https://gestdocinterop.reniec.gob.pe/verificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: 60it4ofZxA

http://www.reniec.gob.pe/


AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

 

 
REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 

www.reniec.gob.pe 
 

Que asimismo la citada norma preceptúa que el Registro Nacional de Identificación y 
Estado Civil establece un trámite de emergencia para que la persona adulta mayor en 
situación de abandono cuente con el Documento Nacional de Identidad (DNI), para 
facilitar el ejercicio de sus derechos fundamentales; 
 
Que teniendo en cuenta lo señalado precedentemente, mediante Resolución Jefatural 
N° 000088-2020/JNAC/RENIEC (25AGO2020), se dispuso establecer el trámite de 
emergencia para que la persona adulta mayor en situación de abandono cuente con el 
Documento Nacional de Identidad - DNI, a fin de facilitar el ejercicio de sus derechos 
fundamentales, en el marco de las disposiciones contenidas en el Decreto Legislativo 
N° 1474; 
 
Que posteriormente, mediante Resolución Jefatural Nº 000023-2021/JNAC/RENIEC 
(02FEB2021) se dispuso la ampliación de los alcances establecidos en la Resolución 
Jefatural N° 000088-2020/JNAC/RENIEC (25AGO2020), para el año 2021, en el 
sentido de establecer el trámite de emergencia para que la persona adulta mayor en 
situación de abandono cuente con el Documento Nacional de Identidad - DNI, a fin de 
facilitar el ejercicio de sus derechos fundamentales. 
 
Que en ese contexto, la Gerencia de Restitución de la Identidad y Apoyo Social 
mediante el documento de vistos, solicita la ampliación los alcances de la Resolución 
Jefatural N° 000088-2020/JNAC/RENIEC (25AGO2020), para que surta sus efectos 
hasta el 31 de diciembre de 2022; asimismo señala que para el año 2022, se estima 
dar atención registral a 800 personas adultas mayores en situación de abandono, para 
el trámite y obtención del Documento Nacional de Identidad – DNI; 
 
Que la Gerencia de Planificación y Presupuesto, a través de los documentos de vistos 
señala que lo solicitado por la Gerencia de Restitución de la Identidad y Apoyo Social, 
es factible de ser financiado con cargo a los recursos presupuestarios asignados a la 
Gerencia de Restitución de la Identidad y Apoyo Social para el año 2022, por la fuente 
de financiamiento Donaciones y Transferencias; 
 
Que de igual forma, la Gerencia General mediante el documento de vistos, emite 
opinión favorable respecto a lo solicitado por la Gerencia de Restitución de la Identidad 
y Apoyo Social; 
 
Que teniendo en cuenta lo opinado por los órganos competentes, la Gerencia de 
Asesoría Jurídica considera que resulta legalmente viable la emisión de la resolución 
jefatural correspondiente; 
 
Que se hace necesario hacer de conocimiento lo dispuesto en la presente resolución 
jefatural a la ciudadanía; y,   
  
Que a través de la Resolución Jefatural N°000034-2022/JNAC/RENIEC (07MAR2022), 
se encarga con retención de su cargo, a la señora GLADIS VIRGINIA CACHAY 
ESPINO, Gerente General, el despacho administrativo de la Jefatura Nacional del 
Registro Nacional de Identificación y Estado Civil del 08 al 14 de marzo de 2022; y, 

 
Estando a la opinión favorable de la Gerencia de Asesoría Jurídica y conforme a las 
atribuciones conferidas por la Ley Nº 26497, Ley Orgánica del Registro Nacional de 
Identificación y Estado Civil, el Reglamento de las Inscripciones del RENIEC, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 015-98-PCM, el Reglamento de Organización y 
Funciones del RENIEC, aprobado mediante Resolución Jefatural Nº 086-2021-
JNAC/RENIEC (04MAY2021) y su modificatoria; y a lo dispuesto en el Decreto 

La  impresión  de  este  ejemplar  es  una  copia  autentica  de  un  documento electrónico archivado en el RENIEC,
aplicando  lo  dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web
https://gestdocinterop.reniec.gob.pe/verificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: 60it4ofZxA

http://www.reniec.gob.pe/


AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

AM
ORLE

GHEM
 - 

15
/0

3/
20

22
 1

0:
10

 

 
REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 

www.reniec.gob.pe 
 

Supremo Nº 001-2009-JUS, Reglamento que establece disposiciones relativas a la 
publicidad, publicación de proyectos normativos y difusión de normas legales de 
carácter general, modificado en parte por el Decreto Supremo Nº 014-2012-JUS; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- Disponer la ampliación del trámite de emergencia para 800 
personas adultas mayores en situación de abandono, para el trámite y obtención del 
Documento Nacional de Identidad - DNI, para facilitar el ejercicio de sus derechos 
fundamentales, en el marco de las disposiciones contenidas en el Decreto Legislativo 
N° 1474, durante el año 2022.  
 
Artículo Segundo.- Los gastos relacionados con la ejecución de lo dispuesto en el 
artículo precedente, será financiado con cargo a los recursos presupuestarios 
asignados a la Gerencia de Restitución de la Identidad y Apoyo Social para el año 
2022, por la fuente de financiamiento Donaciones y Transferencias. 
 
Artículo Tercero.- Encargar a la Gerencia de Restitución de la Identidad y Apoyo 
Social y a la Gerencia de Registros de Identificación, la implementación de lo 
dispuesto en la presente Resolución Jefatural. 
 
Artículo Cuarto.-Poner la presente Resolución Jefatural en conocimiento del 
Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables para los fines pertinentes. 
 
Artículo Quinto.- Encargar a la Gerencia de Imagen Institucional la difusión del 
contenido de la misma para la publicidad a la población. 
 
REGÍSTRESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(GCE/ght) 

La  impresión  de  este  ejemplar  es  una  copia  autentica  de  un  documento electrónico archivado en el RENIEC,
aplicando  lo  dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web
https://gestdocinterop.reniec.gob.pe/verificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: 60it4ofZxA

http://www.reniec.gob.pe/

		52654669726d6120504446312e352e342e31
	2022-03-11T18:42:58-0500
	VCACHAY:VCACHAY:10.50.24.245:1866DA2F6959:ReFirmaPDF1.5.4.1:invoked
	CACHAY ESPINO Gladis Virginia FAU 20295613620 soft 8d9a6825fb8262b6f7d59688c5b7b4137d9ab751
	Soy el autor del documento




